cu[m] votu[m] offert. **R**ix sic procedit vi q[uod] mul-  
 tus possit dispensare iu-  
 ramto. sicut eni[m] iuratis r[ati]o[n]is  
 adiumentu[m] assertori. q[uod] est  
 deprivato ut p[ro]misi. Ita cu[m] ad  
 iuramenti p[ro]missori q[uod] est de-  
 futu[m]. si nullus q[ui]t cu[m] aliquo  
 dispensare q[uod] deprivato ut p[ro]misi  
 bus iurat q[uod] iuratae. **I**f[est] cu[m] il-  
 luc q[ui]t dispensare q[uod] no[n] faciat  
 aliquis esse v[er]um id q[uod] cu[m] una  
 into p[ro]missit. **P**ro iuramento  
 p[ro]missori inducit adiumentu[m]  
 cu[m] cu[m] sit p[ro]missio si ille ut  
 eridetur no[n] pot[est] relaxare quia  
 est q[uod] diuina iureveria. **I**f[est] multo  
 minus palagi p[er]t[inet] sicut li dispen-  
 sa. **T**o iureto quilibet q[ui]n[que]  
 q[ui]t dispensare excepti quibus  
 dam votu[m] que soli q[uod] iurantur  
 ut sup[er] dictum est. **I**f[est] qui nunc  
 iuramento si esset dispensabile  
 quilibet q[ui]n[que] possit dispensare  
 q[uod] tame cu[m] esse q[uod] uniu[er]o no[n]  
 q[uod] cu[m] q[uod] iuramento possit dis-  
 pensari. **G**z q[uod] est q[uod] votu[m] est  
 obligatio[rum] q[uod] iuramenti ut sup[er]  
 dictu[m] est si iureto q[ui]t dispensari  
 ari. **I**g[ue]r iuramento. **T**o ad q[uod]  
 sicut sup[er] dictu[m] est n[on]t[ame] dis-  
 pensacio[n]is tam illege q[uod] iureto  
 est q[ui]t li q[uod] id q[uod] in se ul[ic]e  
 consideratu[m] unile et honestu[m] est  
 si aliq[ue] p[ro]culare ceteris p[er]  
 esse ihonestu[m] et noxiu[m] q[uod] no[n]  
 p[er]cede nec sublege n[on] subvo-  
 bo. **A**ut aliq[ue] sit ihonestu[m]  
 ut noxiu[m] iugnat h[ab]et que  
 debet attendi iuramento. **N**isi  
 sit ihonestu[m] iugnat usque  
 si sit noxiu[m] iugnat iudicio

Et io qd ratoe etia iuramento  
dispensari pt. **¶** Ad i. qd qd qd  
dispensatio que fit iuramento  
no se extoridit adh qd qd qd  
ueramtu stat hq em est possi-  
tu ob suatu ueramti cedat sub-  
cepto domo qd no est dispen-  
**¶** sio adh se extoridit dispensa-  
to iuramtu ut id qd subu-  
rante suburamto no cedat  
qd no exeo debita matia in  
teramti stat et deuoto sup dyca  
**¶** qd aut ueramti assertori qd  
est deputato ut pfecti impo-  
necessitate uisit et muta-  
bilis factu est. Et io dispensatio  
no ierent admatias pfect  
ad ipm actu ueramti. **¶** Inde ta-  
lio dispensatio directe est.  
**¶** Pceptu si maria ueramti  
pmissori est alio futuru qd  
uariari pt. Ita s qd aliquo  
cetu qd esse illatu et non  
ui et pomo no esse debita  
matia ueramti. Et io dispen-  
sai pt iuramto pmissorio  
qd talio dispensatio respiat ma-  
ria ueramti et no qd uariatur  
cepto domo deurantio ob-  
suare. **¶** Adi d. qd ho pt ali  
pmittit ad suburamto dup-  
vno mo qd pfectio aduili-  
tate ipmo. **¶** Uta si subu-  
rato pmittit se fuitur ei ut  
pfectuam datat et atali pmi-  
ssione qd absoluie ille cui p-  
missio facta est. **¶** Intelligitur  
em ia ei soluissa. Pmissum  
qd fact de eo f'euos uolu-  
tum alio mo pmittit alio  
ali qd pfect ad honorem di-  
ut ueritatem alio qd uita si  
alio ueramto pmittit ali

tu se intraturu religione. ut  
alio opus pfecta factu et  
tue ille cui pmittit no pt  
absoluie pmitente qd pmiss-  
io no est facta ei qn capellet  
b' deo nisi forte sit meposta  
qdico. si si illi videbit ai p-  
mittit ut ad aliud tale **¶** Ad  
ii d. qd qd illud qd cedit sub-  
ueramto pmissio est manifeste  
i pugnac uictiae ut quia est  
pctm sicut ai quis uerat se fa-  
ctus homicidiu ut qd maior  
boni impeditum. sicut ai quis  
uerat se no intraturu religioz  
et tale ueramtu dispensacio  
no indigat. **¶** Si ipmo cui tenet  
ad tale ueramtu no fude. **¶** In po-  
aut ea su lucu est et fude et no  
fude ut sup dom est. **¶** Enz uo  
alio suburamto pmittit deo  
dubiu est utx sit lucu pfectum  
ut nouum aut simp. ut talo  
casu et in hq qd quicqdis dis-  
pensi. **¶** Enz uo suburamto  
pmittit alio qd est manifeste li-  
bitu et uide et mali ueramto  
no vi hpe locu dispensatio ut qd  
mutatio in ad melius faciedam  
ocurrit ad qmz utilitate qd ma-  
xie vi pfectio adpotestatem  
pp' qui habz cura ulio orlesie  
ut eria absolute elayatio qd  
eria ad papa pfectio tomibus  
gnalit que addispensacioz re-  
emastriq pfectio sup quas  
habz qd lemtudiez potestat  
sicut ad m' qd pfectio mutia  
ueramtu qd a sibi suddis fa-  
ctu est. **¶** Et ea qd euos pfecti si-  
dutur. sicut qd pfectio mutia  
ueramtu quelle et vir. ux  
or. **¶** Ut de uir rex. si sup de  
uoto dictum est. **¶** Et

**A**ix se pte vi qd uam  
tum no impediatu pfa  
liq qdiderit psona ut tempore  
juramentu em ad ffirmatione  
iduat. Ut puz qdaptin ad  
hebre vii sibz querit qfir  
moe dictu sii et quolibz tpe  
f vi qd uarantum no mpe  
diatur qpt alij qdiderit psona  
ut ipso. **P**l. Mancus est uara  
re pdm qdewagela In  
Lisso dt si alij causa fuit  
modicu vi facie qui uerat pde  
u qd qui uerat pewagelui mi  
alij fecisse videtur quibus  
dd est stule. Sptue pp dñm sit  
sii no deud qpt spbucad. Si o  
auglibz qdiderit psona et q  
libz ipso magis locuor qfueu  
et uirae qdenu f mltio ma  
qf lantu est eis inrie pcamage  
lia. **P**l. Pno cusatur exq  
trajlo cusio qua qrie eie  
sii qrioz. Si aliqui exclud  
unt aueramento pft defertu  
psona sicut pmi an xiiii annos  
Et illi qui seruati sunt pver  
no g v qd aliqui pphibentur  
uirae ut qpt dignitate sicut  
deila aut ea qpt ipso sole  
pmtatem. **P**l. Nullus ho in  
ueni mli mudo est tate dig  
tat sicut angli. **D**c em qd xi  
qd qui mior est regno celoz  
maior est illo s. Noh' habili  
sa adplic mudo vnde  
anglo querit uirae **D**c em  
apost. 21. Et anglo uenient  
punctem insla Idoy f mli  
homo qpt dignitate deber  
exodus aueramento. **P**l. qra  
est qd h' u q v. **P**l. vix  
uaram pftu qseuacionez